

Ustrońscy seniorzy ze wsparciem

Data publikacji: 1.02.2024 7:01

Niemal jedna piąta mieszkańców Ustronia to osoby w wieku poprodukcyjnym. Seniorom właśnie poświęcone były dwa punkty ostatniej Sesji Rady Miasta Ustronia.

Opaska bezpieczeństwa, fot. arch.ox.pl

Podczas niedawnego (25.01.2024) posiedzenia radnych w Ustroniu pojawiły się dwa tematy związane z seniorami w gminie: uchwała w sprawie projektu „[Wsparcie ustrońskiego seniora](#)” oraz zmiana w statucie [Rady Seniorów Miasta Ustronia](#). O ile ta druga wprowadzona została wraz ze zmianami w prawie samorządowym, to ta pierwsza uchwała jest własną inicjatywą gminy, choć oparta na rządowym programie:

- Projekt programu „Wsparcie ustrońskiego seniora” na rok 2024 jest kontynuacją programu z poprzednich dwóch lat, który został przygotowany w związku z ustanowieniem przez Rade Ministrów rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2024” – mówił Zdzisław Dziendziel, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Na czym polega program i kto może z niego skorzystać?

- Pomoc w formie dostępu do tzw. opaski bezpieczeństwa [...] skierowana jest do mieszkańców Ustronia w wieku od 60. Roku życia, które z uwagi na chorobę, niepełnosprawność, ograniczoną mobilność oraz inne obiektywne trudności wskazane przez pracownika socjalnego wymagają wsparcia w formie nadzoru na odległość, a jednocześnie nie są w stanie samodzielnie zabezpieczyć sobie dostępu do tej usługi – tłumaczył założenia programu Dyrektor MOPSu.

Opaska bezpieczeństwa to system alarmowy, który działa przez całą dobę, przez siedem dni w tygodniu. W sytuacji zagrożenia, takiej jak upadek, nagłe pogorszenie stanu zdrowia, lęk, awaria czy pożar, wystarczy nacisnąć przycisk alarmowy w formie zegarka lub wisiorka, aby w ciągu kilku sekund połączyć się z Centrum Interwencyjnym, w którym przeszkolony operator usługi, jest w stanie zidentyfikować osobę. Operator posiada informacje dotyczące stanu zdrowia użytkownika, przyjmowanych leków, a także potencjalnych zagrożeń z nimi związanych. Na podstawie tych informacji operator może skontaktować się z użytkownikiem bezpośrednio lub w razie potrzeby wezwać pomoc medyczną. W ten sposób system opaski bezpieczeństwa gwarantuje szybką i skuteczną reakcję w sytuacjach nagłego zagrożenia.

Kiedy ruszy program?

Oczywiście realizacja programu uwarunkowana jest otrzymaniem dotacji celowej z budżetu państwa. Kiedy tak się stanie, będzie realizowany przez cały 2024 rok, a osoby korzystające z opaski bezpieczeństwa w 2023 roku nie będą ponosić kosztów jej zakupu i użytkowania.

- Po dokonaniu rozeznania potrzeb wśród mieszkańców Ustronia, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustroniu, jako realizator programu, dokona zakupu tzw. „opaski bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego dostawcy lub opłaci obsługę systemu dla osób korzystających z opasek w ramach wcześniejszego programu „Korpus Wsparcia seniorów” – czytamy w projekcie uchwały.

Zarówno uchwała w sprawie przyjęcia programu „Wsparcie ustrońskiego seniora”, jak i ta dotycząca zmian w statucie Rady Seniorów zostały przyjęte jednogłośnie przez radnych.

